
 

 
Folha 1 de 2 

 

ATO DO PRESIDENTE 

 

PORTARIA INEA Nº 995 DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE 

SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DAS  

ATRIBUIÇÕES DE GERENTE EXECUTIVO 

DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 

Nº 10/2018, CELEBRADO COM ÁGUAS DE 

JUTURNAÍBA S.A E PROLAGOS S.A.  

 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, PHILIPE 

CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA, brasileiro, casado, turismólogo, portador da 

carteira de identidade nº 127247567, expedida pelo DETRAN/RJ, inscrito no CPF sob nº 

055.611.067-67, Ato do Governador em Exercício - Decreto de 17/12/2020 - DOERJ nº 

234 de 18/12/2020, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Art. 13, do 

Decreto Estadual nº 46.619, de 02 de abril de 2019;  

 

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº SEI-E-07/002.103748/2018, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o servidor LEONARDO FIDALGO TELLES RODRIGUES, 

ID:2151304-0, para no exercício das atribuições de Gerente Executivo do Termo de 

Cooperação Técnica nº 10/2018, celebrado com Águas de Juturnaíba S.A e Prolagos S.A, 

tendo como objeto o monitoramento quinzenal das praias dos municípios de Araruama, 

Saquarema, Iguaba Grande, São Pedro da Aldeia, Arraial do Cabo, Cabo Frio e Armação 

dos Búzios. 



Folha 2 de 2 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 04/12/2020, data de assinatura do 

Segundo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica nº 10/2018. 

 

Rio de Janeiro, 22 de dezembro de 2020 

 

 

 

PHILIPE CAMPELLO COSTA BRONDI DA SILVA 

Presidente do INEA 

 

Publicada em 28.12.2020, DO nº 238, página 21. 


